ПРОЕКТ!
Договор о задатке № ___
г. Санкт-Петербург									«___» __________ 2026 г.

[bookmark: _Hlk185334501]Финансовый управляющий Старины Андрея Викторовича – Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764, СНИЛС 104-787-157 66, почтовый адрес: 197101, СПб, а/я 33, e-mail: paralek@gmail.com, рег. № АУ: 19707, член ААУ «Содружество» (ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477, адрес: 191124, Санкт-Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б, пом. 8-Н43), действующий на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 18.02.2023 по делу № А56-130167/2022 года именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________
в лице _____________________________________________________________________________________________ действующего ___________________________________________________________________ именуем_____ в дальнейшем «Заявитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего Старине Андрею Викторовичу (13.07.1979 г.р., место рождения: гор. Ленинград; адрес регистрации: Санкт-Петербург, Калининский район, ул. Брянцева, д. 13, корп.1, лит. А, кв. 1038; адрес для корреспонденции: 197110, Санкт-Петербург, Морской пр., д.28, пом.6-Н; СНИЛС: 040-584-507 39; ИНН: 782505250310), проводимых _________ г. на электронной торговой площадке по адресу: https://ru-trade24.ru (ООО «Ру-Трейд», 129344, г. Москва, ул. Енисейская, д. 1, стр.8, этаж 2, пом. 14; ОГРН 1125658038021, ИНН 5610149787, e-mail: trade24@yamdex.ru; тел. +7(499)5179589, +7(800)5050743) перечисляет денежные средства в размере ____________________________________ , на счет, указанный Организатором торгов, с указанием сведений, изложенных в объявлении о торгах.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.
  1.3 Лот _________________________________________________________
  1.4 Начальная цена продажи имущества устанавливается в размере _________________ рублей.
Задаток – _____________ рублей.
II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем в указанном в п. 1.1 настоящего договора размере не позднее даты, указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка Организатору торгов.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные п. 3.2 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 настоящего договора счет заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в случае если он подписал договор купли-продажи имущества и оплатил его, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней с момента его получения.
3.4. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого на торгах имущества.

IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
	4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов

Финансовый управляющий Старины Андрея Викторовича:
Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764, СНИЛС 104-787-157 66, почтовый адрес: 197101, СПб, а/я 33, e-mail: paralek@gmail.com, рег. № АУ: 19707, член ААУ «Содружество» (ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477, адрес: 191124, Санкт-Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б, пом. 8-Н43)

________________________________________/(ФИО)
	Заявитель
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

___________________________

________________________________________/(ФИО)

ПРОЕКТ!

Договор о задатке

№ ___

г. Санкт

-

Петербург

«___» __________ 20

2

6

г.

Ф

инансовый управляющий

Старины Андрея Викторовича

–

Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764,

СНИЛС 104

-

787

-

157 66, почтовый адрес:

197101, СПб, а/я 33, e

-

mail: paralek@gmail.com,

рег. № АУ: 19707, член

ААУ «Содружество»

(

ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477, адрес: 191124, Санкт

-

Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б, пом. 8

-

Н43

), действующий

на основании

Решени

я

Арбитражного суда Санкт

-

Петербурга и Ленинградской области

от

18.02.2023

по делу №

А56

-

130167/2022

года

именуем

ый

в дальнейшем

«

Организатор торгов

»

, с одной стороны, и

__

____________________________________

_______________________________

____

в лице __________________________________________________________________________

___________________

действующего

___________________________________________________________________ именуем_____

в дальнейшем

«

Заявитель

»

,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I

. Предмет договора

1.1.

В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества,

принадлежащего

Старин

е

Андре

ю

Викторович

у

(

13.07.1979 г.р., место рождения: гор. Ленинград; адрес регистрации: Санкт

-

Петербург, Калининский район, ул.

Брянцева, д. 13, корп.1, лит. А, кв. 1038; адрес для корреспонденции: 197110, Санкт

-

Петербург,

Морской пр., д.28, пом.6

-

Н; СНИЛС: 040

-

584

-

507 39; ИНН: 782505250310

)

, проводимых _________ г.

на электронной торговой

площадке по адресу:

https

:

//

ru

-

trade

24.

ru

(

ООО

«

Ру

-

Трейд

»

,

129344

, г. Москва, ул. Енисейская, д

.

1,

стр.8, этаж 2, пом. 14; ОГРН

1125658038021, ИНН 5610149787,

e

-

mail

:

trade

24@

yamdex

.

ru

; тел.

+7(

499)5179589

, +7(800)5050743

)

перечисляет

денежные средства

в размере

____________________________________ , на счет, указанный Организатором

т

оргов, с указанием сведений, изложенных

в объявлении о торгах.

1.2.

Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

1.

3

Лот

_________________________________________________________

1.

4

Начальная цена продажи имущества устанавливается в размере _________________ рублей.

Задаток

–

_____________ рублей.

II

. Порядок внесения задатка

2.1.

Задаток должен быть внесен З

аявителем в указанном в п. 1.1 настоящего договора размере не позднее даты, указанной в

извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка Организатору торгов.

В случае не поступления суммы задатка в установленный сро

к обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не

выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.2.

На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III

. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.

Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные п. 3.2 настоящего договора путем перечисления суммы

внесенного задатка на указанный в статье 5 настоящего договора счет заявителя.

Заявитель обязан незамедл

ительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявител

ь

своевременно не информировал Организатора тор

гов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2.

Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов

, в случае

если он подписал договор купли

-

продажи имущества и оплатил его

, в течение пяти рабочих дней со

дня подписания протокола о

результатах проведения торгов.

3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае

отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли

-

продажи в течение 5 дней с момента его получения.

3.4.

Внесенный Заявителем Задат

ок засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого на торгах имущества.

IV

. Срок действия настоящего договора

4.1.

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения

Сторонами всех обязате

льств по нему.

4.2.

Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем

переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение

в

Арб

итражный суд

города Санкт

-

Петербурга и Ленинградской области

.

4.3.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

V

. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов

Ф

инансовый управляющий

Старин

ы

Андре

я

Викторович

а:

Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764,

СНИЛС 104

-

787

-

157 66, почтовый адрес: 197101, СПб, а/я 33,

e

-

mail: paralek@gmail.com,

рег. № АУ: 19707, член

ААУ

«Содружество» (

ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477,

адрес: 191124, Санкт

-

Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит.

Б, пом. 8

-

Н43

)

________________________________________/(ФИО)

Заявитель

______________________________

______

________________________

______________________________

______________________________

___________________________

________________________________________/(ФИО)

ПРОЕКТ!   Договор о задатке   № ___   г. Санкт - Петербург                   «___» __________ 20 2 6  г.     Ф инансовый управляющий  Старины Андрея Викторовича  –   Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764,  СНИЛС 104 - 787 - 157 66, почтовый адрес:   197101, СПб, а/я 33, e - mail: paralek@gmail.com,  рег. № АУ: 19707, член  ААУ «Содружество»  ( ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477, адрес: 191124, Санкт - Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б, пом. 8 - Н43 ), действующий  на основании  Решени я   Арбитражного суда Санкт - Петербурга и Ленинградской области  от  18.02.2023  по делу №  А56 - 130167/2022   года   именуем ый   в дальнейшем   « Организатор торгов » , с одной стороны, и    __ ____________________________________ _______________________________ ____   в лице __________________________________________________________________________ ___________________   действующего  ___________________________________________________________________ именуем_____   в дальнейшем  « Заявитель » ,   заключили настоящий Договор о нижеследующем:     I . Предмет договора   1.1.   В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества,  принадлежащего  Старин е   Андре ю   Викторович у   ( 13.07.1979 г.р., место рождения: гор. Ленинград; адрес регистрации: Санкт - Петербург, Калининский район, ул.  Брянцева, д. 13, корп.1, лит. А, кв. 1038; адрес для корреспонденции: 197110, Санкт - Петербург,  Морской пр., д.28, пом.6 - Н; СНИЛС: 040 - 584 - 507 39; ИНН: 782505250310 ) , проводимых _________ г.  на электронной торговой  площадке по адресу:  https : // ru - trade 24. ru   ( ООО  « Ру - Трейд » ,  129344 , г. Москва, ул. Енисейская, д .  1,   стр.8, этаж 2, пом. 14; ОГРН  1125658038021, ИНН 5610149787,  e - mail :  trade 24@ yamdex . ru ; тел.   +7( 499)5179589 , +7(800)5050743 )   перечисляет   денежные средства  в размере   ____________________________________ , на счет, указанный Организатором  т оргов, с указанием сведений, изложенных  в объявлении о торгах.   1.2.   Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.      1. 3   Лот   _________________________________________________________      1. 4   Начальная цена продажи имущества устанавливается в размере _________________ рублей.   Задаток  –   _____________ рублей.   II . Порядок внесения задатка   2.1.   Задаток должен быть внесен З аявителем в указанном в п. 1.1 настоящего договора размере не позднее даты, указанной в  извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка Организатору торгов.   В случае не поступления суммы задатка в установленный сро к обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не  выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.   2.2.   На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.     III . Порядок возврата и удержания задатка   3.1.   Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные п. 3.2 настоящего договора путем перечисления суммы  внесенного задатка на указанный в статье 5 настоящего договора счет заявителя.   Заявитель обязан незамедл ительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.  Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявител ь  своевременно не информировал Организатора тор гов об изменении своих банковских реквизитов.   3.2.   Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов , в случае   если он подписал договор купли - продажи имущества и оплатил его , в течение пяти рабочих дней со   дня подписания протокола о  результатах проведения торгов.   3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае  отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли - продажи в течение 5 дней с момента его получения.   3.4.   Внесенный Заявителем Задат ок засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого на торгах имущества.     IV . Срок действия настоящего договора   4.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения  Сторонами всех обязате льств по нему.     4.2.   Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем  переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  в  Арб итражный суд  города Санкт - Петербурга и Ленинградской области .   4.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из  Сторон.   V . Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов     Ф инансовый управляющий  Старин ы   Андре я   Викторович а:   Пархоменко Александр Анатольевич (ИНН 471404167764,  СНИЛС 104 - 787 - 157 66, почтовый адрес: 197101, СПб, а/я 33,  e - mail: paralek@gmail.com,  рег. № АУ: 19707, член  ААУ  «Содружество» ( ИНН 7801351420, ОГРН 1137800008477,  адрес: 191124, Санкт - Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит.  Б, пом. 8 - Н43 )       ________________________________________/(ФИО)  Заявитель   ______________________________   ______ ________________________   ______________________________   ______________________________           ___________________________     ________________________________________/(ФИО)